
R O M Â N I A            
JUDEŢUL VASLUI  
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LIPOVĂŢ 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A Nr. 2 
privind validarea mandatelor consilierilor aleşi la 5 iunie 2016 

 
 
 
 Consiliul local al comunei Lipovăţ, judeţul Vaslui;  
 Având în vedere procesul verbal al Comisiei de validare care a examinat legalitatea 
alegerii fiecărui consilier şi propunerea acesteia de validare a mandatelor consilierilor aleşi la 
scrutinul din 5 iunie 2016;  
 în temeiul prevederilor art. 31 alin. 3, alin. 4 şi alin 5, art. 311 alin. (1) şi ale art. 45 
alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;  
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 
 Art. 1.  Se validează mandatele consilierilor aleşi la 5 iunie 2016, conform anexei 
care face parte integrantă din prezenta Hotărâre.  
 Art. 2.  Prezenta  hotărâre poate fi atacată de către cei interesaţi la instanţa de contencios 
administrativ în termen de 5 zile de la adoptare, sau de la comunicare, în cazul celor absenţi de la 
şedinţă.  

 

Dată astăzi, 22. iunie. 2016 
 
    
Consilier, MOCANU AUREL  
Consilier, CRISMARU ELENA 
Consilier, CHIRIAC GHEORGHE FELIX 

 
 
CONTRASEMNEAZĂ 

       SECRETAR AL COMUNEI LIPOVĂŢ 
        Todiraşcu Ionela Mihaela 
 
 



               ANEXĂ 
      la Hotărârea  Nr. 2 / 22.06.2016 
 
R O M Â N I A            
JUDEŢUL VASLUI  
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LIPOVĂŢ 
 
 
 

 
TABEL NOMINAL 

cuprinzând consilierii aleşi la 5 iunie 2016 a căror mandate se validează  
(în ordine alfabetică)  

 
 

Nr. 
crt. 

Numele şi prenumele 
consilierului 

Denumirea Formatiunii 
politice din care face parte 

Observaţii 

1.  BASARAB VASILE PNL  

2.  BUȚA VICA PSD  

3.  CĂRĂMIDARU MITRIȚĂ PSD  

4.  CHIRIAC GHEORGHE 
FELIX 

PSD  

5.  CRÎȘMARU ELENA PSD  

6.  CUMPĂNĂ MARINELA PSD  

7.  DOHOTARIU GHEORGHIȚĂ PSD  

8.  FECIORU VALERICĂ PSD  

9.  MOCANU AUREL PNL  

10.  MOGUȚ MARIN PSD  

11.  SIMIONICĂ TONI SERGIU PNL  

12.  TODIRAȘCU JANA PSD  

13.  VASILIU AUREL PSD  

 


